
 
Российская Федерация  

Новгородская область 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 25.04.2018  № 106 

р.п. Парфино  

 
  
Об исполнении бюджета Парфин-
ского городского поселения за 2017 
год 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Поло-

жением о бюджетном процессе в Парфинском городском поселении, утвер-

жденным решением Совета депутатов Парфинского городского поселения от  

29.10.2013 №155 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Парфинском городском поселении»   

Совет депутатов Парфинского городского поселения  

РЕШИЛ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Парфинского городского 

поселения за 2017 год по доходам в сумме  20534,5 тыс. рублей и расходам в 

сумме 29116,6 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 

8582,1 тыс. рублей  и со следующими показателями: 

 по доходам бюджета городского поселения за 2017 год по кодам клас-

сификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему реше-

нию; 

 по расходам бюджета городского поселения за 2017 год по ведомст-

венной структуре расходов бюджета городского поселения согласно прило-

жению 2 к настоящему решению; 

по расходам бюджета городского поселения за 2017 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

 по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселе-

ния за 2017 год по кодам классификации источников финансирования дефи-

цитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению; 

 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админист-



рации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

 
 
Глава городского поселения       Е.Н. Большакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 1   

                                                        к решению Совета депутатов городского 

поселения "Об исполнении бюджета  

Парфинского городского поселения за 2017 год" 

 

 

Доходы бюджета Парфинского городского поселения за 2017 год 

 по кодам классификации доходов бюджетов   

 

(в рублях) 

Наименование 

 показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое  

исполнение 
админи-

стратора по-

ступлений 

доходов бюджета 

 муниципального рай-

она 

1 2 3 4 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - 

ВСЕГО     20 534 460,55 
Федеральное казначей-

ство 100 00000000000000000 1 237 724,15 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНА-

ЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 10000000000000000 1 237 724,15 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ, 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 100 10300000000000000 1 237 724,15 
Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на терри-

тории Российской Феде-

рации 100 10302000010000110 1 237 724,15 
Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие распределе-

нию между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом ус-

тановленных дифферен-

цированных нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 100 10302230010000110 508 580,07 
Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) карбю-

раторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 100 10302240010000110 5 162,93 



Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие распределе-

нию между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом ус-

тановленных дифферен-

цированных нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 100 10302250010000110 822 481,09 
Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие распределе-

нию между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом ус-

тановленных дифферен-

цированных нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 100 10302260010000110 -98 499,94 
Федеральная налоговая 

служба 182 00000000000000000 12 637 494,25 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНА-

ЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182  10000000000000000  12 637 494,25 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 182  10100000000000000  9 272 625,49 
Налог на доходы физиче-

ских лиц  182 10102000010000110  9 272 625,49 
Налог на доходы физиче-

ских лиц с доходов, ис-

точником которых являет-

ся налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в от-

ношении которых исчис-

ление и уплата налога 

осуществляются в соот-

ветствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Феде-

рации 182 10102010010000110  9 235 673,24 
Налог на доходы физиче-

ских лиц с доходов, полу-

ченных от осуществления 

деятельности физически- 182 10102020010000110 29 988,69 



ми лицами, зарегистриро-

ванными в качестве инди-

видуальных предприни-

мателей, нотариусов, за-

нимающихся частной 

практикой, адвокатов, уч-

редивших адвокатские ка-

бинеты и других лиц, за-

нимающихся частной 

практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Феде-

рации 

Налог на доходы физиче-

ских лиц с доходов, полу-

ченных физическими ли-

цами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Феде-

рации 182 10102030010000110 6 963,56 
НАЛОГ НА ИМУЩЕСТ-

ВО 182 10600000000000000 3 364 868,76 
Налог на имущество фи-

зических лиц 182 10601000000000110  508 076,57 
Налог на имущество фи-

зических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым 

к объектам налогообло-

жения, расположенным в 

границах городских посе-

лений 182 10601030130000110  508 076,57 

Земельный налог  182 10606000000000110  2 856 792,19 
Земельный налог с орга-

низаций  182 10606030000000110  1 303 048,13 
Земельный налог с орга-

низаций, обладающих зе-

мельным участком, распо-

ложенным в границах го-

родских поселений 182 10606033130000110  1 303 048,13 
Земельный налог с физи-

ческих лиц  182 10606040000000110  1 553 744,06 
Земельный налог с физи-

ческих лиц, обладающих 

земельным участком, рас-

положенным в границах 

городских поселений 182 10606043130000110  1 553 744,06 
Администрация Пар-

финского муниципаль-

ного района 603   6 659 242,15 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНА-

ЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 603  10000000000000000  2 331 463,15 



ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬ-

ЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТ-

ВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 603 11100000000000000  1 275 054,91 
Доходы, получаемые в 

виде арендной платы либо 

иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муни-

ципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государствен-

ных и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных)   11105000000000120  481 663,59 
Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, госу-

дарственная собствен-

ность на которые не раз-

граничена, а также сред-

ства от продажи права на 

заключение договоров 

аренды указанных зе-

мельных участков   11105010000000120  477 324,59 
Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, госу-

дарственная собствен-

ность на которые не раз-

граничена и которые рас-

положены в границах го-

родских поселений, а так-

же средства от продажи 

права на заключение до-

говоров аренды указанных 

земельных участков   11105010130000120  477 324,59 
Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляюще-

го государственную (му-

ниципальную) казну (за 

исключением земельных 

участков) 603 11105070000000120  4 339,00 
Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляюще-

го казну городских посе-

лений (за исключением 

земельных участков) 603 11105075130000120  4 339,00 



Прочие доходы от исполь-

зования имущества и 

прав, находящихся  в го-

сударственной и муници-

пальной собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государствен-

ных и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 603 11109000000000120  793 391,32 
Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государ-

ственной и муниципаль-

ной собственности (за ис-

ключением имущества 

муниципальных бюджет-

ных и автономных учреж-

дений, а также имущества 

муниципальных унитар-

ных предприятий, в том 

числе казенных) 603 11109040000000120  793 391,32 
Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собствен-

ности городских поселе-

ний (за исключением 

имущества муниципаль-

ных бюджетных и авто-

номных учреждений, а 

также имущества муници-

пальных унитарных пред-

приятий, в том числе ка-

зенных) 603 11109045130000120  793 391,32 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗА-

НИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕН-

САЦИИ ЗАТРАТ 603 11300000000000000 4 011,34 
Доходы от компенсации 

затрат государства 603 11302000000000130 4 011,34 
Прочие доходы от ком-

пенсации затрат государ-

ства 603 11302990000000130 4 011,34 
Прочие доходы от ком-

пенсации затрат бюджетов 

городских поселений 603 11302995130000130 4 011,34 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 603 11400000000000000  162 955,33 



Доходы от продажи зе-

мельных участков, нахо-

дящихся в государствен-

ной и муниципальной 

собственности 603 11406000000000430  162 955,33 
Доходы от продажи зе-

мельных участков госу-

дарственная собствен-

ность, на которые не раз-

граничена 603 11406010000000430  162 955,33 
Доходы от продажи зе-

мельных участков, госу-

дарственная собствен-

ность на которые не раз-

граничена и которые рас-

положены в границах го-

родских поселений 603 11406013130000430  162 955,33 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 603  11600000000000000  889 441,57 
Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства Россий-

ской Федерации о кон-

трактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения го-

сударственных и муници-

пальных нужд  603 11633000000000140 889 441,57 
Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства Россий-

ской Федерации о кон-

трактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения го-

сударственных и муници-

пальных нужд городских 

поселений 603 11633050130000140 889 441,57 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 603 20000000000000000  4 327 779,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-

ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-

РАЦИИ 603 20200000000000000  4 327 779,00 
Субсидии бюджетам 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации (меж-

бюджетные субсидии) 603 20220000000000151 4 155 212,00 
Субсидии бюджетам  на 

поддержку государствен- 603 20225555000000151 2 599 821,00 



ных программ субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования современ-

ной городской среды 

Субсидии бюджетам го-

родских поселений на 

поддержку государствен-

ных программ субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования современ-

ной городской среды 603 20225555130000151 2 599 821,00 
Субсидии бюджетам на 

поддержку обустройства 

мест массового отдыха 

населения (городских 

парков) 603 20225556130000151 248 391,00 
Субсидии бюджетам го-

родских поселений на 

поддержку обустройства 

мест массового отдыха 

населения (городских 

парков) 603 20225556000000151 248 391,00 

Прочие субсидии  603 20229999130000151 1 307 000,00 
Прочие субсидии бюдже-

там городских поселений 603 20229999130000151 1 307 000,00 
Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 603 20230000000000151 172 567,00 
Субвенции местным бюд-

жетам на выполнение пе-

редаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 603 20230024000000151  1 000,00 
Субвенции бюджетам го-

родских поселений на вы-

полнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 603 20230024130000151  1 000,00 
Субвенции бюджетам на 

осуществление первично-

го воинского учета на тер-

риториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 603 20235118000000151 171 567,00 
Субвенции бюджетам го-

родских поселений на 

осуществление первично-

го воинского учета на тер-

риториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 603 20235118130000151 171 567,00 

   



Приложение 2   

                                                        к решению Совета депутатов городского 

поселения "Об исполнении бюджета  

Парфинского городского поселения за 2017 год" 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Парфинского 

 городского поселения на 2017 год 

 

(в рублях) 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Администрация Парфинского 

муниципального района 603         29 116 607,87 

Общегосударственные вопросы 603 01       650 461,31 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов муни-

ципальных образований  603 01 03     26 471,00 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти представительного органа Пар-

финского городского поселения, не 

отнесенные к муниципальным про-

граммам Парфинского городского 

поселения 603 01 03 92 0 00 00000   26 471,00 

Обеспечение деятельности Совета 

депутатов Парфинского городского 

поселения 603 01 03 92 3 00 01000   26 471,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 603 01 03 92 3 00 01000 240 26 471,00 

Функционирование Правительст-

ва Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов го-

сударственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 603 01 04     86 417,75 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти органов местного самоуправле-

ния городского поселения, не отне-

сенные к муниципальным програм-

мам Парфинского городского посе-

ления 603 01 04 91 0 00 00000   86 417,75 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 603 01 04 91 2 00 01001   85 417,75 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 603 01 04 91 2 00 01001 240 37 771,75 

Уплата налогов, сборов и иных пла- 603 01 04 91 2 00 01001 850 47 646,00 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

тежей 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по определе-

нию перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять прото-

колы об административных право-

нарушениях, предусмотренных со-

ответствующими статьями област-

ного закона "Об административных 

правонарушениях" 603 01 04 91 2 00 70650   1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 603 01 04 91 2 00 70650 240 1 000,00 

Другие общегосударственные во-

просы 603 01 13     537 572,56 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному рай-

ону 603 01 13 94 0 00 00000   394 700,00 

Расходы по содержанию штатных 

единиц на осуществление полномо-

чий по решению вопросов местного 

значения поселений 603 01 13 94 2 00 62010   394 700,00 

Иные межбюджетные трансферты 603 01 13 94 2 00 62010 540 394 700,00 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского городского поселения 603 01 13 95 0 00 00000   92 872,56 

Расходы по исполнению судебных 

актов 603 01 13 95 2 00 23102   29 146,72 

Исполнение судебных актов 603 01 13 95 2 00 23102 830 29 146,72 

Расходы казенных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 603 01 13 95 2 00 23103   63 725,84 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 603 01 13 95 2 00 23103 240 63 725,84 

Расходы по уплате иных платежей 603 01 13 95 2 00 23104   50 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 603 01 13 95 2 00 23104 850 50 000,00 

Условно утвержденные расходы 603 01 13 95 00 9 99990   0,0 

Резервные средства 603 01 13 95 00 9 99990 870 0,0 

Национальная оборона 603 02       171 567,00 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 603 02 03     171 567,00 

Прочие  расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского городского поселения 603 02 03 95 0 00 00000   171 567,00 

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 603 02 03 95 1 00 51180   171 567,00 

Расходы на выплаты персоналу го- 603 02 03 95 1 00 51180 120 162 000,00 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

сударственных (муниципальных) 

органов 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 603 02 03 95 1 00 51180 240 9 567,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 603 03       379 364,86 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, гражданская оборона 603 03 09     7 323,60 

Муниципальная программа  Пар-

финского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизне-

деятельности на территории Пар-

финского городского поселения на 

2016-2021 годы» 603 03 09 03 0 00 00000   7 323,60 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного ха-

рактера, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах на территории 

Парфинского городского поселе-

ния" муниципальной программы  

Парфинского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизне-

деятельности на территории Пар-

финского городского поселения на 

2016-2021 годы» 603 03 09 03 1 00 00000   7 323,60 

Обеспечение безопасности жизни 

людей на водных объектах на тер-

ритории Парфинского городского  

поселения              603 03 09 03 1 02 00000   7 323,60 

Расходы на реализацию мероприя-

тий по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране 

их жизни и здоровья 603 03 09 03 1 02 23011   7 323,60 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 603 03 09 03 1 02 23011 240 7 323,60 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти 603 03 10     162 400,00 

Муниципальная программа  Пар-

финского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизне-

деятельности на территории Пар-

финского городского поселения на 

2016-2021 годы» 603 03 10 03 0 00 00000   162 400,00 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного ха-

рактера, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах на территории 

Парфинского городского поселе-

ния" муниципальной программы  

Парфинского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизне-

деятельности на территории Пар-

финского городского поселения на 

2016-2021 годы» 603 03 10 03 1 00 00000   162 400,00 

Обеспечение первичных мер по-

жарной безопасности на территории  

Парфинского городского поселения              603 03 10 03 1 01 00000   152 600,00 

Обустройство источников противо-

пожарного водоснабжения 603 03 10 03 1 01 23021   152 600,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 603 03 10 03 1 01 23021  240 152 600,00 

Защита населенных пунктов Пар-

финского городского поселения от 

природных пожаров 603 03 10 03 1 04 00000   9 800,00 

Реализация прочих мероприятий 

подпрограммы "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного ха-

рактера, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах на территории 

Парфинского городского поселе-

ния" муниципальной программы  

Парфинского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизне-

деятельности на территории Пар-

финского городского поселения на 

2016-2021 годы» 603 03 10 03 1 04 99990   9 800,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 603 03 10 03 1 04 99990 240 9 800,00 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и правоох-

ранительной деятельности 603 03 14     209 641,26 

Муниципальная программа  

Парфинского городского поселе-

ния «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на террито-

рии Парфинского городского по-

селения на 2016-2021 годы» 603 03 14 03 0 00 00000   209 641,26 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Подпрограмма "Профилактика тер-

роризма и экстремизма и профилак-

тика правонарушений на террито-

рии Парфинского городского посе-

ления" муниципальной программы  

Парфинского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизне-

деятельности на территории Пар-

финского городского поселения на 

2016-2021 годы» 603 03 14 03 2 00 00000   209 641,26 

Совершенствование системы про-

филактических мер антитеррори-

стической и антиэкстремистской 

направленности, сокращение уровня 

правонарушений 603 03 14 03 2 01 00000   209 641,26 

Расходы на реализацию мероприя-

тий по стимулированию деятельно-

сти ДНД Парфинского городского 

поселения 603 03 14 03 2 01 23012   29 257,20 

Расходы на выплату персоналу го-

сударственных (муниципальных) 

органов 603 03 14 03 2 01 23012 120 29 257,20 

Расходы на установку и обслужива-

ние системы видеонаблюдения на 

территории Парфинского городско-

го поселения 603 03 14 03 2 01 23013   180 384,06 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 603 03 14 03 2 01 23013 240 180 384,06 

Национальная экономика 603 04       18 212 836,02 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 603 04 09     17 561 904,29 

Муниципальная программа  Пар-

финского городского поселения 

«Развитие и совершенствование до-

рожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения насе-

ленных пунктов Парфинского го-

родского поселения на 2016-2020 

годы» 603 04 09 07 0 00 00000   17 561 904,3 

Подпрограмма «Развитие, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего  пользования местного зна-

чения населенных  пунктов Пар-

финского городского поселения» 

муниципальной программы Пар-

финского городского поселения 

«Развитие и совершенствование до-

рожной деятельности в отношении 603 04 09 07 1 00 00000   17 049 673,3 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения насе-

ленных пунктов Парфинского го-

родского поселения на 2016-2020 

годы» 

Обеспечение качественного содер-

жания автомобильных дорог общего 

пользования, местного   значения 

населенных пунктов Парфинского 

городского поселения 603 04 09 07 1 01 00000   1 436 133,15 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного   зна-

чения населенных пунктов Парфин-

ского городского поселения 603 04 09 07 1 01 23031   1 436 133,15 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 01 23031 240 1 436 133,15 

Обеспечение сохранности, развития 

и улучшения технического состоя-

ния автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на-

селенных пунктов Парфинского го-

родского поселения и искусствен-

ных сооружений на них 603 04 09 07 1 02 00000   15 613 540,14 

Проведение ремонта автомобиль-

ных дорог общего пользования ме-

стного значения населенных пунк-

тов Парфинского городского посе-

ления 603 04 09 07 1 02 23032   14 100,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 23032 240 14 100,00 

Осуществление дорожной деятель-

ности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения Парфинского городского 

поселения за счет субсидии на фор-

мирование муниципальных дорож-

ных фондов 603 04 09 07 1 02 71520   1 307 000,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 71520 240 1 307 000,00 

Софинансирование на осуществле-

ние дорожной деятельности в отно-

шении автомобильных дорог обще-

го пользования местного значения 

Парфинского городского поселения 603 04 09 07 1 02 S1520   150 440,14 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 S1520 240 150 440,14 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Обеспечение сохранности, развития 

и улучшения технического состоя-

ния автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  на-

селенных пунктов  Парфинского 

городского поселения и искусствен-

ных сооружений на них за счет суб-

сидии на софинансирование расхо-

дов по реализации правовых актов 

Правительства Новгородской облас-

ти по вопросам проектирования, 

строительства, реконструкции, ка-

питального ремонта и ремонта ав-

томобильных дорог общего пользо-

вания местного значения 603 04 09 07 1 02 71540   14 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 71540 240 14 000 000,0 

Софинансирование на обеспечение 

сохранности, развития и улучшения 

технического состояния автомо-

бильных дорог общего пользования 

местного значения  населенных 

пунктов  Парфинского городского 

поселения и искусственных соору-

жений на них за счет субсидии на 

софинансирование расходов по реа-

лизации правовых актов Правитель-

ства Новгородской области по во-

просам проектирования, строитель-

ства, реконструкции, капитального 

ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 603 04 09 07 1 02 S1540   142 000,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 S1540 240 142 000,00 

Подпрограмма «Безопасность до-

рожного движения в Парфинском 

городском поселении» муниципаль-

ной программы Парфинского го-

родского поселения «Развитие и со-

вершенствование дорожной дея-

тельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования 

местного значения населенных 

пунктов Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 годы» 603 04 09 07 2 00 00000   512 231,00 

Совершенствование организации 

дорожного движения автотранспор- 603 04 09 07 2 03 00000   512 231,00 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

та и пешеходов на территории го-

родского поселения 

Установка дорожных знаков, до-

рожной разметки и ремонт тротуа-

ров 603 04 09 07 2 03 23041   512 231,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 603 04 09 07 2 03 23041 240 512 231,00 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 603 04 12     650 931,73 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

"Градостроительная политика на 

территории Парфинского городско-

го поселения на 2016-2020 годы" 603 04 12 06 0 00 00000   480 000,00 

Реализация полномочий Парфин-

ского городского поселения в сфере 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 603 04 12 06 0 01 00000   480 000,00 

Реализация мероприятий муници-

пальной программы Парфинского 

городского поселения "Градострои-

тельная политика на территории 

Парфинского городского поселения 

на 2016-2020 годы" 603 04 12 06 0 01 23201   480 000,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 603 04 12 06 0 01 23201 240 480 000,00 

Муниципальная программа  Пар-

финского городского поселения 

«Управление и распоряжение муни-

ципальным имуществом Парфин-

ского городского поселения на 

2017-2019 годы» 603 04 12 08 0 00 00000   170 931,73 

Эффективное управление и распо-

ряжение земельными участками, 

находящимися в муниципальной 

собственности Парфинского город-

ского поселения, и земельными уча-

стками, государственная собствен-

ность на которые не разграничена в 

границах Парфинского городского 

поселения 603 04 12 08 0 01 00000   5 638,00 

Проведение кадастровых работ по 

межеванию земельных участков и 

определению рыночной стоимости 

земельных участков для продажи их 

с торгов 603 04 12 08 0 01 23051   5 638,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен- 603 04 12 08 0 01 23051 240 5 638,00 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

ных (муниципальных) нужд 

Эффективное владение, пользова-

ние и распоряжение муниципаль-

ным имуществом 603 04 12 08 00 2 00000   165 293,73 

Определение рыночной стоимости 

муниципального имущества, изго-

товление межевых планов земель-

ных участков под объектами вымо-

рочного имущества и подготовка 

технических планов объектов не-

движимости  603 04 12 08 00 2 23052   165 293,73 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 603 04 12 08 00 2 23052 240 165 293,73 

Выполнение работ по обследованию 

нежилого здания для разработки 

проектно-сметной документации по 

его ремонту (реконструкции) 603 04 12 08 00 2 23053   0,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 603 04 12 08 00 2 23053 240 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 603 05       9 583 554,63 

Жилищное хозяйство 603 05 01     940 357,70 

Муниципальная программа  Пар-

финского городского поселения 

«Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в Парфин-

ском городском поселении и благо-

устройство территории Парфинско-

го городского поселения на 2016-

2020 годы» 603 05 01 04 0 00 00000   940 357,70 

Подпрограмма «Капитальный ре-

монт и содержание муниципального 

жилищного фонда на территории 

Парфинского городского поселе-

ния» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения 

«Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в Парфин-

ском городском поселении и благо-

устройство территории Парфинско-

го городского поселения на 2016-

2020 годы» 603 05 01 04 1 00 00000   940 357,70 

Обеспечение сохранности жилого 

фонда, повышение эффективности 

эксплуатации жилого фонда, улуч-

шение жилищных условий, созда-

ние безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан 603 05 01 04 1 01 00000   940 357,70 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Оплата взносов в фонд капитально-

го ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории 

Парфинского городского поселения 

на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значе-

ния поселения  603 05 01 04 1 01 23061   709 271,19 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 603 05 01 04 1 01 23061 240 709 271,19 

Проведение капитального ремонта 

муниципального жилищного фонда, 

расположенного на территории 

Парфинского городского поселения 603 05 01 04 1 01 23071   200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 603 05 01 04 1 01 23071 240 200 000,00 

Муниципальная программа  Пар-

финского городского поселения 

«Управление и распоряжение муни-

ципальным имуществом Парфин-

ского городского поселения на 2017 

год» 603 05 01 08 0 00 00000   31 086,51 

Эффективное владение, пользова-

ние и распоряжение муниципаль-

ным имуществом 603 05 01 08 0 02 00000   31 086,51 

Организация начисления и сбора 

платы за найм жилых помещений в 

бюджет Парфинского городского 

поселения 603 05 01 08 0 02 23151   31 086,51 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 603 05 01 08 0 02 23151 240 31 086,51 

Коммунальное хозяйство 603 05 02     79 000,09 

Муниципальная программа  Пар-

финского городского поселения 

«Повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 

годы» 603 05 02 05 0 00 00000   79 000,09 

Подпрограмма «Газификация Пар-

финского городского поселения» 

муниципальной программы  Пар-

финского городского поселения 

«Повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 

годы» 603 05 02 05 2 00 00000   79 000,09 

Развитие газораспределительной 

сети Парфинского городского посе- 603 05 02 05 2 01 00000   79 000,09 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

ления 

Техническое обслуживание распре-

делительных сетей газопровода 603 05 02 05 2 01 23091   79 000,09 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 603 05 02 05 2 01 23091 240 79 000,09 

Подключение (технологическое 

присоединение)  здания бани к сети 

газораспределения 603 05 02 05 2 01 23092   0,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 603 05 02 05 2 01 23092 240 0,00 

Благоустройство 603 05 03     8 564 196,84 

Муниципальная программа  Пар-

финского городского поселения 

«Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в Парфин-

ском городском поселении и благо-

устройство территории Парфинско-

го городского поселения на 2016-

2020 годы» 603 05 03 04 0 00 00000   8 564 196,84 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории Парфинского городско-

го поселения» муниципальной про-

граммы Парфинского городского 

поселения «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселении и 

благоустройство территории Пар-

финского городского поселения на 

2016-2020 годы» 603 05 03 04 2 00 00000   5 543 494,46 

Повышение уровня благоустройства 

Парфинского городского поселения 603 05 03 04 2 01 00000   5 543 494,46 

Обеспечение качественного и бес-

перебойного освещения улиц посе-

ления 603 05 03 04 2 01 23101   2 265 786,55 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 23101 240 2 265 786,55 

Проведение работ по озеленению  603 05 03 04 2 01 23111   40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 23111 240 40 000,00 

Содержание и благоустройство 

братских захоронений 603 05 03 04 2 01 23121   0,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 23121 240 0,00 

Проведение работ по благоустрой- 603 05 03 04 2 01 23131   3 237 707,91 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

ству и улучшению внешнего вида 

территории городского поселения 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 23131 240 3 237 707,91 

Подпрограмма «Формирование 

комфортной городской среды на 

территории Парфинского городско-

го поселения» муниципальной про-

граммы Парфинского городского 

поселения «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселении и 

благоустройство территории Пар-

финского городского поселения на 

2016-2020 годы» 603 05 03 04 4 00 00000   3 020 702,4 

Повышение уровня благоустройства 

Парфинского городского поселения 603 05 03 04 4 01 00000   3 020 702,4 

Расходы на реализацию мероприя-

тий муниципальных программ, на-

правленных на благоустройство 

дворовых территорий многоквар-

тирных домов и на благоустройство 

общественных территорий 603 05 03 04 4 01 R5550   2 599 821,0 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 603 05 03 04 4 01 R5550 240 2 599 821,00 

Расходы на реализацию мероприя-

тий муниципальных программ, на-

правленных на обустройство город-

ских парков 603 05 03 04 4 01 R5600   248 391,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 603 05 03 04 4 01 R5600 240 248 391,00 

Софинансирование расходов на 

реализацию мероприятий муници-

пальных программ, направленных 

на благоустройство дворовых тер-

риторий многоквартирных домов и 

на благоустройство общественных 

территорий 603 05 03 04 4 01 S5550   26 440,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 603 05 03 04 4 01 S5550 240 26 440,00 

Софинансирование расходов на 

реализацию мероприятий муници-

пальных программ, направленных 

на обустройство городских парков 603 05 03 04 4 01 S5600   2 509,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен- 603 05 03 04 4 01 S5600 240 2 509,00 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

ных (муниципальных)  нужд 

Проведение работ по благоустрой-

ству общественных территорий 603 05 03 04 4 01 23132   73 441,38 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 603 05 03 04 4 01 23132 240 73 441,38 

Проведение работ по благоустрой-

ству городских парков 603 05 03 04 4 01 23133   70 100,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 603 05 03 04 4 01 23133 240 70 100,00 

Культура, кинематография 603 08       10 600,00 

Культура 603 08 01     10 600,00 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Развитие культуры на территории 

Парфинского городского поселения  

на 2016-2020 годы» 603 08 01 01 0 00 00000   10 600,00 

Обеспечение прав граждан на рав-

ный доступ к культурным ценно-

стям и участию в культурной жиз-

ни, создание условий для развития и 

реализации творческого потенциала 

каждой личности 603 08 01 01 0 01 00000   10 600,00 

Реализация культурно-массовых 

мероприятий на территории поселе-

ния 603 08 01 01 0 01 23161   10 600,00 

Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных)  нужд 603 08 01 01 0 01 23161 240 10 600,00 

Социальная политика 603 10       108 224,05 

Пенсионное обеспечение 603 10 01     108 224,05 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского городского поселения 603 10 01 95 0 00 00000   108 224,05 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих и лиц, замещавших му-

ниципальные должности  603 10 01 95 8 00 26011   108 224,05 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 603 10 01 95 8 00 26011 310 108 224,05 

Всего расходов           29 116 607,87 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

   

                                                        к решению Совета депутатов городского 

поселения "Об исполнении бюджета  

Парфинского городского поселения за 2017 год" 

 

 

Расходы  бюджета Парфинского городского поселения за 2017 год по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

 

(в рублях) 

Наименование Рз ПР 
Кассовое 

 исполнение 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 650461,31 

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 01 03 26471,00 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций  01 04 86417,75 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 537572,56 

Национальная оборона 02   171567,00 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 02 03 171567,00 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 03 00 379364,86 

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, гражданская оборона 03 09 7323,60 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 162400,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной дея-

тельности 03 14 209641,26 

Национальная экономика 04 00 18212836,02 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 17561904,29 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 650931,73 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 9583554,63 

Жилищное хозяйство 05 01 940357,70 

Коммунальное хозяйство 05 02 79000,09 

Благоустройство 05 03 8564196,84 

Культура, кинематография 08 00 10600,00 

Культура  08 01 10600,00 

Социальная политика 10 00 108224,05 

Пенсионное обеспечение 10 01 108224,05 

Итого расходов     29116607,87 



Приложение 4 

   

                                                        к решению Совета депутатов городского 

поселения "Об исполнении бюджета  

Парфинского городского поселения за 2017 год" 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

 Парфинского городского поселения за 2017 год по кодам  классифика-

ции источников финансирования дефицитов бюджетов   

 

(в рублях) 

Наименование показателя 
Код  бюджетной 

классификации 

Кассовое 

исполнение 

1 2 3 

Источники финансирования дефи-

цита бюджетов – всего 

  

 

8582147,32 

в том числе:   

источники внутреннего финанси-

рования бюджетов – всего   

из них:   

Администрация Парфинского го-

родского поселения 

 

603 00 00 00 00 00 0000 000 

 

8582147,32 

источники внутреннего финанси-

рования бюджетов – всего 603 00 00 00 00 00 0000 000 

 

8582147,32 

Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджета 

 

603 01 05 00 00 00 0000 000 8582147,32 

Увеличение остатков средств бюдже-
тов 603 01 05 00 00 00 0000 500 34568660,27 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 603 01 05 02 00 00 0000 500 34568660,27 

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 603 01 05 02 01 00 0000 510 

 

-34568660,27 

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских по-
селений 603 01 05 02 01 13 0000 510 -34568660,27 

Уменьшение остатков средств бюд-
жетов 603 01 05 00 00 00 0000 600 43150807,59 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

603 01 05 02 00 00 0000 600 
43150807,59 

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 

603 01 05 02 01 00 0000 610 
43150807,59 

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских по-
селений 603 01 05 02 01 13 0000 610 43150807,59 

 

 



Сведения 

о численности муниципальных служащих, служащих   

Парфинского городского поселения   

по состоянию на 01 января  2018 года 

 

 

Численность муниципальных служащих, служащих  

муниципального района (чел.) 1 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.) 125,6 

Численность работников муниципальных учреждений муници-

пального района (чел.) 0 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.) 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


